
UCHWAŁA NR XXXIII/240/2021 
RADY GMINY KAWĘCZYN 

z dnia 26 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 11.03.2021r. dotyczącej zmiany patrona Szkoły Podstawowej 
w Tokarach Pierwszych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r, o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713, 1378) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018r., poz. 870), Rada 
Gminy Kawęczyn uchwala co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji  z dnia 11.03.2021r. i po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji, Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Kawęczyn - Rada Gminy Kawęczyn postanawia nie uwzględnić petycji, 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej 
rozpatrzenia wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kawęczyn 

 
 

Piotr Gebler 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4658F79A-2D48-4193-A11B-FC7C6CB10CAE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/240/2021 

Rady Gminy Kawęczyn 

z dnia 26 kwietnia 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 11.03.2021r. do Rady Gminy Kawęczyn wpłynęła petycja w sprawie zmiany patrona Szkoły 
Podstawowej w Tokarach Pierwszych 

Petycja była przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 08.04.2021 r. 

Stwierdzono, że nie ma żadnych dowodów potwierdzających fakt, iż święty Jan Paweł II wiedział 
i tuszował przestępstwa popełniane w czasie jego pontyfikatu przez podległych mu kapłanów i hierarchów. 

Zdaniem komisji papież Jan Paweł II jest autorytetem. Uznano, że lista zasług św. Jana Pawła II jest 
niewyczerpana. Odznaczał się ona wielką odwagą, mądrością i nieustannie walczył o wolność i godność 
ludzi na całym świecie. Ponadto Święty Jan Paweł II zawsze i wszędzie był ważnym promotorem idei 
wolności ludzi i narodów i dlatego często określany był mianem „papieża praw człowieka”. 

W toku rozpatrywania sprawy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji działająca w imieniu Rady Gminy  
przeprowadziła postępowanie, w wyniku którego stwierdza, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie ze 
względu na wyżej wymienione przesłanki. 

Przedmiotowe stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zostało przegłosowane w obecności 6-u 
członków na  stan 6-u osób pełnego składu Komisji. 

Za głosowało – 6 radnych. 

Przeciwnych było – 0 radnych. 

Wstrzymało się od głosowania – 0 radnych. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu 
art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4658F79A-2D48-4193-A11B-FC7C6CB10CAE. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XXXIII/240/2021
RADY GMINY KAWĘCZYN

z dnia 26 kwietnia 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 11.03.2021r. dotyczącej zmiany patrona Szkoły
Podstawowej w Tokarach Pierwszych

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach, petycja złożona do organu stanowiącego jednostki
samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Petycja była przedmiotem
szczegółowej analizy przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 08.04.2021 r. Wynikiem prac
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jest przedkładany obecnie Radzie Gminy Kawęczyn projekt
uchwały w sprawie rozparzenia przedmiotowej petycji. Uzasadnienie faktyczne i prawne
rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do projektu uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4658F79A-2D48-4193-A11B-FC7C6CB10CAE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 

	Załącznik

